АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в муниципальные задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов подведомственным учреждениям

В соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 158 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Мурманска от 18.08.2015
№ 2245 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и Порядка финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями» приказываю:

1. Внести изменения муниципальные задания на оказаниев
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов подведомственным учреждениям и утвердить их в новой
редакции согласно приложениям к настояш;ему приказу (приложения №№ 1 -
138).

2. Руководителям учреждений обеспечить выполнение муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов.

3. МБУО ЦБ (Куница О.А.) осуществлять финансирование расходов
учреждений из средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета Кочневу Н.П., заместителя председателя комитета
Воробьеву С.С.

Председатель комитета Т.М. Ларина

Наименование м^ииципального ччреждения

Вид допельности муллшипального чяреждения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №'[

на 2023 год и плановый териод 2024 и 2025 годов

55 ]

ОТ, №.

PyKOBOMjK^$\ г оI у IKVDU№K4O уч ■
(у иолн^минлД

(maliuftp^^ad^teSb средств врл^

fl <и^АО4па.чыК(х а
iJ Ci ОО О р»ИХОДЯ1

* Г\ Л«wa
>1

Фсфма по ОКУД

Н8.х<мштса

Коды

506001

Мунииипа.тьное бюдвФтное у'чреждение дополнительного образования г.Мурманска Первомайский

Дом детского твсфчества

Дата нача-ла действия

Дата окончания действия^
Код по сводному реестру

ПоОКВЭД 85.41.1

(укамваютса bum деательаоств му

Дополнительное образование детей и взрослых
го учрежашвв, ио которым ему утверждаетса муввпввальвое 1адавие)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах’
РАЗДЕЛ 1

{. Наименование муниципальной услуги

Реализация дополнительных общеразвиваюшнх программ
2. Категории потребителей муниципа-зьной услуги

Физические лица
3. Показатели, зсарактеризующие объем и (ити) качество муииципальной услуги:

3.1 Показатели, характеризующие качество м\ ниципа-'ц.ной усл\ти*

Поквзатель, характеризуюшнй
содержание муниципальной услуги

Показатель,
аракгеризуюшнй условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Уникальный нгичер реестровой
записи’

Категория
потребн-

1’Tc.tcfi^

Палравлен-

обраэова-
тельиой

программы^

образова-
тельных

программ^

2 3

Формы
образования

и формы
реалтатщи
о^мзова-
те.зьиых

программ^

Паиммю-

показателя’

Каименова-

показателя^

6

Единиц» измерения

Наименова- Код по
ОКЕИ*'

2023
(очередной
финансовый

гол)

2024
(первый год
планового
периода)

2025
(второй год
планового
периода)

8 10 12

3.2 Показате^ти. характеризующие объем муниципальной vcjn ra

Показатель, характернзузоший
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характернзуюший условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

11оказатель объема муннциттальной
услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой
зaлиcи^

Категория
потреби-

Направлен-

обраэова-
тельной

программы^

образова-
тельных

программ^

2 3

Формы
образования

и формы
реализации
образова
тельных

ДРОГРШМ*

Наимено
вание

показателя^

Нвименова-

пotaзaтeля^

6

8042000.99.0.ЕБ52АЖ72000

нсключе-
ннем детей с
ограничен-

возможнос-

здоровья
(ОВЗ)и
детей-

инвалидов

технической не указано
Количество
человено-

Единица измерения

Наименова- Код по
ОКЕИ*

2023
(очередной
финансовый

год)

2024
(первый ГОД
планового
периода)

2025
(второй год
п.танового
периода)

8 9 10 12

Человеко-час 539 9413 10981 10981

Код по общероссийском)'

базовому перечню или

региональном) перечню

Допустимые (возможные)
опсюнення от
установленных

показателей качества
муниципалыюй ^.тутн^

в прсмккгвх абсолютных
величинах

13 14

Размер платы (цена, тариф)^

2023
(очередной
финансовый

гоп)

2024
(первый год
тьзанового
периода)

2025
(второй год
планового
периода)

13 14 15

ББ52

Допустимые (возможные)
отклонения от установ.зенных

показателей объема
муниципальной услуги^

в процентах в абсолютных
величинах

16 17

8042000.99 О.ББ52АЖ96000

8042000.99.0.ББ52А344000

8042000 99.0.ББ52А392000

8042000.99.0.ББ52АВ 88000

8042000.99.0.ББ52АБ92000

8042000.99.0.ББ52АВ40000

8042000.99.0 ББ52АБ68000

8042000.99.0.ББ52А344000

8042000.99.0.ББ52А392000

Дяим
исключе

нием детей с
ограничен-

возможнос-

здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

естественно-

исключе
нием детей с
ограничен-

возможнос-

здоровья
(ОВЗ) и
детей-

ИНВа.Л№ЮВ

исключе
нием детей с
огрантгчен-

возможнос-

здоровья
(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

Дети-
инвалиды

Дети-
инвалиды

Дегти
ннвал1иь|

Деги-
инвалиды

Дети за
исключе

Количество

на\-чной
ие хлопано человеко- Человеио-час 539 1586 1127 1127

художествен
мой

Количество

социально
педагоги-

ческой

социально
педагогн-

чеситй

естесгвенно-
научной

художествен

технической

нехизано

не указано

не ззеазано

не )зашно

не>'казано

не указано

человеко- Человеко-час 539 140664 152753 152753

Количество
человеко Человекочас 539 37520 37519 37519

Количество
человеко Человеко-час 539 27

Количество
человеко Человекочас 539 195 70 70

Количество
человеко

Количество
человемо-

Человеко-час

Человеко-час

539

539

450 422 422

70

нием детей с
ограничен-

возможнос-

здоровья
(ОВЗ)н

инвалидов

Дети за
исключе-

художествен
ной

ннем детей с
ограничен-

возможнос-
социально-

здоровья
(ОВЗ)и
детей-

инвалидов

не указано
L
8
а
2

I
8

S

Количество
человеко- Человеко-час 539 1104 1408

педагоги
ческой

не утевзаяо

£.
8

S

Количество
челове ко Человеко-час 539 1264 1077

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок се установления;

Вид Принявший орган

Нормативный ^авовой акт

Дата Номер Наименование

2 3 5

1
1

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

1. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 ‘Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

2. Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ 'Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"

3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ *06 образовании в Российской Федерации*

4. Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ *06 основах системы npotjiH-iaicTHKH безнадзорности и правонарутпений несовершеннолетних"
5. Приказ Минпроскшекия России от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам*

5.2. Псфядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

Официальный сайт образовательного учреждения

Объявления
Ин4>ормацнонные стенды в ОУ

Родительские собрания в ОУ

Информация в соответствии со ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 №273 *06 образовании в
______________________________________Российской Федерации"______________________________________

Инфе^мация входе предоставления услут

Ин4>ормация об организации работ по предоставлению услуг___________________
Информащи о ходе предоставления услут

в течение года

По мере необходимости, не менее одного раза в год
По мере необходимости, но не реже одного раза в год

раз в квартал

2

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании’

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выпо.тнения муниципального задания;
Реорганизация (ликвидация) муниципального учреждения - Федеральный закон №7-ФЗ от 12.01.1996 "О HCKOMMqjqecKHx организациях"
Приостановление действия свидетельства о государственной аккредитации или аннулирование свидетельств • Положение о государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденное Постановлением Правительства РФ от 14.01.2022 Ns 3
Приостановление действия лицензии или аннулирование лицензии - Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1490 "О лицензировании образовательной деятельности"

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Комитет по образованию АГМ рассматривает отчет о выполнении муниципального задания на предмет; а) соответствия утвержденной форме предоставления отчета: б) достоверности данных о
фактических значениях показателей качества (объема) муниципальных уедут, непосредственного и конечного результатов оказания муниципальных услут в отчетном году. Комитет по образованию

АГМ города Мурманска имеет право запрашивать дополнительную информацию у поставщика муниципальных услут для подтверждения окчегных данных.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Органы муниципальной власти, осуществляющие

контроль за выполнением муниципального задания

2

Отчет учреждения Ежеквартально Комитет по образованию АГМ

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: Ежеквартально

4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания:
Отчет по итогам отчетного периода; ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом; ;Отчет гю итогам отчетного года: не позднее 1 февраля финансового года,

следующего за отчетным.
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания

Предварительный отчет за соответствующий финансовый год; не позднее 15 декабря текущего финансового года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
В cooTBeivi ВИИ с постановлением администрации города Мхрманска от 18.08.2015 № 2245, отчет об исполнении муниципального задания предоставляется в структурные подразделения Комитета по

образованию АГМ
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания'

Решение о возврате средств субсидии на выполнение муниципального задания, не использованные в текущем финансовом году муниципальны.ч учрезкдением, осуществляется в соответствии с

Постановлением администрации города Мурманска от 13.07.2016 Ns 2119
Общее допустимое (возможное) отклонение от выгюлнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, 5,0 процентов

I Номер муниципального задания.
2 Заполняется в случае досрочного прекращення выполнения муниципального задания.

Формируется при установлении муткнципального задания на оказание ммкнципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (робот) раздельно по каждой
ю муниккиполъных УСЛУГ (робот) с yiTn-MuinKM ккомсра роздела. М\ткииипал1>ные учреждети докюлиителыкето образованкок формируют отдельно объемы оказания муткиккиполыкой услуги по реалксзаики дополюттельных обшеразвивакнпнхмунииипальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела. Муниципальные учреждения дополяительжяо образования формируют отдельно объемы оказания муниципальной услуги по реализации лополнителы

3 программ для детей в соответствии с социальным сертификатом.

4 Заполняется в соответствии с <и качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, и единнцами их измерения.

S Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональным перечнем
6 Заполняется в соотвегствии с колом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

Заполняется в случае, если для разных услут (работ) устанавливаются рахтичные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случае если единицей объема работы
7 является работа в целом, показатель не указывается.

Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется ня платной основе в соотвстствни с законодательством Российский Федераиии в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной
8 основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.
9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

разработано
(дата)

заведующий сектором организации бюджетного процесса и экономического анализа
(долаоюстъ) (ПОДЛ1^

А-Л. Чайковская

(расшифровка подписи)

Согласовано ^начал!
(дата)

. докюлнитедьного образования н охраны прав иесовершенкюлетних

(должность) (подпись)

ЛА. Ананьина

(расшифровка подписи)